Nombre: Lopez Alvarez Silvia Ivonne
Potencia: 7.32 kW

OMERATAGI "

PANELES SOLARES

Teléfono:
Fecha: 20 de Mayo de 2025
Nuamero de Servicio: 378210701705

ypagasaCFE  §1,335

Tarifa: 1C
HOY CONSUMES SIN PANELES 691 kWh
TU PRODUCCION CON 12 PANELES  1,921kWh

ypagasaCFE 464

TE AHORRARAS Q5,217 AL BIMESTRE $1,271

€n pesos

Pagas :
actualmente Con paneles
a la compania solares pagaras
de energia al ano

$8,010.00 MXN $383.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad
INVERSION Modulos de Médulos
14.2 ANOS 610 W 12

TASA INTERNA DE
RETORNO

7.1%

Tu ahorro
economico anual

$7,627.00 MXN

AREA

33.6m°




7%

PANELES SOLARES
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 20 de Mayo de 2025 4 de Junio de 2025

Folio No # 20250263 -

Lopez Alvarez Silvia Ivonne
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

12 Longi 610W Hi-MO7 -

1 Solis Inverter 6 kW -

12 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) -

12 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores M4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.
1 Gestoria ante CFE - Gestoria para instalacidn de paneles solares e
interconexién a la red (incluye Gnicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $108,000.00

TOTAL (MXN) $108,000.00

Esta cotizacidn tiene vigencia de 15 dias. El comprador pagara 50% de anticipo y 50% a los tres meses de su instalacion.

E 8186924394 8 m.industrial@mekatron.com.mx @ www.mekatron.com.mx
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MERATROIT

PANELES SOLARES

RETORNO DE INVERSION r

Ano  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 8,010.00 $383.00 $0.00 $7,627.00 $7,627.00 $-100,373.00
2 $ 8,250.30 $394.49 $ 0.00 $ 7,855.81 $7,855.81 $-92,517.19
3 $ 8,497.81 $ 406.32 $0.00 $8,091.48 $ 8,091.48 $-84,425.71
4 $8,752.74 $ 418.51 $0.00 $ 8,334.23 $ 8,334.23 $-76,091.48
5 $9,015.33 $431.07 $0.00 $ 8,584.26 $ 8,584.26 $-67,507.22
6 $9,285.79 $ 444.00 $0.00 $ 8,841.78 $ 8,841.78 $-58,665.44
7 $ 9,564.36 $457.32 $0.00 $9,107.04 $9,107.04 $-49,558.40
8 $9,851.29 $471.04 $ 0.00 $9,380.25 $9,380.25 $-40,178.15
9 $10,146.83 $485.17 $0.00 $9,661.66 $9,661.66 $-30,516.50
10 $10,451.23 $499.73 $0.00 $ 9,951.51 $ 9,951.51 $-20,564.99
1 $10,764.77 $514.72 $0.00 $10,250.05 $10,250.05 $-10,314.94
12 $ 11,087.71 $530.16 $0.00 $10,557.55 $10,557.55 $242.61
13 $11,420.34 $546.07 $0.00 $10,874.28 $10,874.28 $ 11,116.89
14 $ 11,762.96 $562.45 $0.00 $ 11,200.51 $ 11,200.51 $22,317.39
15 $12,115.84 $579.32 $0.00 $11,536.52 $ 11,536.52 $33,853.92
16 $12,479.32 $596.70 $0.00 $11,882.62 $11,882.62 $ 45,736.53
17 $12,853.70 $ 614.60 $0.00 $12,239.10 $12,239.10 $57,975.63
18 $13,239.31 $ 633.04 $ 0.00 $12,606.27 $12,606.27 $70,581.90
19 $13,636.49 $ 652.03 $0.00 $12,984.46 $12,984.46 $ 83,566.36
20 $14,045.58 $ 671.59 $0.00 $13,373.99 $13,373.99 $ 96,940.35
21 $14,466.95 $691.74 $0.00 $13,775.21 $13,775.21 $110,715.56
22 $14,900.96 $712.49 $ 0.00 $14,188.47 $14,188.47 $ 124,904.02
23 $15,347.99 $733.87 $0.00 $14,614.12 $14,614.12 $139,518.14
24 $15,808.43 $755.88 $0.00 $15,052.54 $ 15,052.54 $154,570.69
25 $16,282.68 $778.56 $0.00 $ 15,504.12 $15,504.12 $170,074.81

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversién del proyecto $108,000.00 [ Ahorro acumulado anual $
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Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.
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OMERATAGI

Generacidn de energia PANELES SOLARES

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh

2,500
2,000
1,500
1,000
500
1]
Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Mov-Dic
Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 2,020.5 2,262.1 2,229.0 2,205.1 2,027.2 2,058.8
Consumo actual 533.0 294.0 764.0 968.0 1,200.0 388.0
@ Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.
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